PAGE
3

Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2009

№  23
   г. Всеволожск

Об установлении местных стандартов

в жилищно-коммунальной сфере на

территории муниципального образования

«Город Всеволожск» на 2010 год

В целях  реализации  мер  социальной  поддержки  населения  по  оплате жилого помещения и  коммунальных  услуг и  на  основании  статьи  159 Жилищного Кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 14 декабря 2005 года «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции Постановления Правительства РФ от 24 декабря 2008 года № 1001), Приказа Комитета по тарифам и ценовой политики Правительства Ленинградской области от 30 октября  2009 года № 174 – п , Советом  депутатов  принято
РЕШЕНИЕ:

1. Установить для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг местные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, а также максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи, согласно приложению № 1.

В случае установления региональных стандартов, улучшающих положение граждан, применяются региональные стандарты.

Для расчета размера субсидий применять региональные и местные стандарты, установленные для семей различной численности.

2. Финансирование дополнительных расходов, возникших в результате предоставления субсидий с учетом утвержденных настоящим решением местных нормативов осуществлять за счет средств, предусмотренных бюджетом муниципального образования на 2010 год.

3. Администрации муниципального образования заключить с администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области соответствующее соглашение о порядке финансирования дополнительных расходов.
 4. Считать утратившим силу решение Совета депутатов от 17.02.2009 года № 5 «Об  установлении местных стандартов в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципального образования «Город Всеволожск» на 2009 год».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и действует до 31 декабря 2010 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам.

Глава
муниципального образования                                            Т.П. Зебоде
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Город Всеволожск»                                                              Всеволожского муниципального района Ленинградской области

от 15.12.2009 № 23
	Местные стандарты в области ЖКУ

	Наименование
стандарта
	                           Состав семьи

	  1 человек
	2 человека
	3 человека и более

	Стандарт  стоимости
жилищно-коммунальных услуг

(рублей)
	 2 285,00
	  1 760,00
	 1 629,00

	Стандарт максимально
допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи
	При среднедушевом доходе семьи, равной или ниже прожиточного минимума ( % )

	                                    16,0

	При среднедушевом доходе семьи выше прожиточного минимума, но не более двух прожиточных минимумов ( %).

	                                   20,0

	При среднедушевом доходе семьи выше двух прожиточных минимумов (%)

	                                  22,00